
saugus elgesys 
prie vandens



turinys
Plaukimo nauda;

Pasiruošimas plaukimui;

Saugaus elgesio prie vandens taisyklės;

Viktorina.



taisyklės

jei norime ką pasakyti – pakelkime ranką;

Gerbkime vieni kitus ir kalbėkime po vieną.



 Plaukimo nauda

PAGERĖJA
 NUOTAIKA

KŪNAS TAMPA 
STIPRESNIS

PADEDA PALAIKYTI 
NORMALŲ KŪNO 

SVORĮ

STIPRINAMA 
ŠIRDIS IR 

KVĖPAVIMAS



Apšilimas PRIEŠ PLAUKIMĄ

 Apšilimo pratimai 
rankoms, kojoms

Komandiniai 
žaidimai 

Nuvykti į vietą 
dviračiu ar pėsčiomis



saugaus elgesio 
prie vandens 
taisyklės



Kai maudotės, suaugusieji būtinai 
turi būti šalia ir jus matyti. 



Draudžiama žaisti vietose kur 
nesunkiai galima įkristi į vandenį. 



Jei nemokate plaukti nebriskite 
toli nuo kranto. 

Atsiminkite, kad upės arba ežero 
dugnas nuolatos keičiasi!

plaukiojimas natūraliuose vandens 
telkiniuose reikalauja ypatingo 

atsargumo!



Nenardykite nepažįstamose 
vietoje.

Upės ar ežero dugnas nuolat keičiasi. Negalima eiti paskubomis, 
nes galima užkliūti už  akmens, šakos, aštraus daikto.



Neplaukite už pludurų. Pludūrai yra 
specialios plūdės, kuriomis gelbėtojai žymi
maudymuisi skirtas vietas.



Neišdykaukite ir nesistumdykite 
vandenyje.

atsiminkite, kad 
negalima tempti vienas 

kito po vandeniu, 
pokštaujant skandinti 

ar muštis.



Neišdykaukite ir nesistumdykite 
vandenyje.

Jeigu jūs triukšmingai 
žaidžiate vandenyje, 
niekada nešaukite: 
„Skęstu, padėkite!“



Negalima plaukioti su pripučiamais
čiužiniais. 

Čiužinys gali pradėti 
leisti orą, stiprus 
vėjas arba banga 

praplaukiančio laivo 
gali apversti čiužinį 

ir jūs atsidursite 
vandenyje.



NePLAUKIOKITE ant rąstų, lentų ar 
savo pasidarytų plaustų. 

JŪS GALITE PASLYSTI, 
rąstas GALI pakrypTI ir 

jūs atsidursite 
vandenyje.



Norėdami pasiirstyti su valtimi, 
prisimiNKITE ŠIAS taisykles.

prie valties turi būti pritvirtinta 
ilga, valčiai pririšti skirta virvė. 

Valtyje turi būti gelbėjimosi 
priemonė, kiekvienam žmogui.  



Norėdami pasiirstyti su valtimi, 
prisimiNKITE ŠIAS taisykles.

Nesėskite į valtį, jeigu joje nėra 
irklų.

valtyje reikia turėti semtuvėlį 
vandeniui išsemti. 

patikrinkite ar valtis tinkama 
naudoti, ar nepraleidžia vandens.



JEIGU PAMATAI SKĘSTANTĮ 
ŽMOGŲ?

Pamatę skęstantį ar pagalbos 
šaukiantį žmogų nedelsdami 
kvieskite suaugusiuosius!

SKAMBINKITE GREITOSIOS PAGALBOS 
TARNYBAI, NUMERIU 112!



viktorina



taisyklės

Keliame ranką Kalbame 
po vieną

1 2 3
Sugalvojame 

atsakymą



Kokia svarbiausia taisykle 
vaikams esant vandenyje?



Suaugę turi būti šalia

Kokia svarbiausia taisykle 
vaikams esant vandenyje?



kur negalima 
maudytis?

Nežinomose vietose

 Nuošaliose vietose

Kur maudosi 
daugiau 
žmonių

Kur yra budintys 
gelbėtojai



negalima 
maudytis: Nežinomose vietose

 Nuošaliose vietose

Kur maudosi 
daugiau 
žmonių



kada negalima maudytis?

ŠVIEČIANT 
SAULEI

AUDROS METU NAKTĮ



AUDROS METU NAKTĮ

kada negalima maudytis?



Jei nemokate plaukti
neikite ________?

Upės ar ežero dugnas nuolat
keičiasi. Negalima eiti paskubomis,
nes galima užkliūti už _______?

Neišdykaukite ir nesistumdykite
vandenyje. Negalima pokštaujant
skandinti draugo, taip pat
nešaukite: _________?

KRANTAS

PAVOJINGAS DUGNAS

ŽAIDIMAI VANDENYJE

Atsargumas 
vandenyje



Jei nemokate plaukti
neikite toli nuo kranto ir
ne giliau kaip iki krūtinės.

KRANTASAtsargumas 
vandenyje

Upės ar ežero dugnas nuolat
keičiasi. Negalima eiti paskubomis,
nes galima užkliūti už _______?

Neišdykaukite ir nesistumdykite
vandenyje. Negalima pokštaujant
skandinti draugo, taip pat
nešaukite: _________?

PAVOJINGAS DUGNAS

ŽAIDIMAI VANDENYJE



Jei nemokate plaukti
neikite toli nuo kranto ir
ne giliau kaip iki krūtinės.

KRANTASAtsargumas 
vandenyje

Upės ar ežero dugnas nuolat
keičiasi. Negalima eiti paskubomis,
nes galima užkliūti už _______?

Neišdykaukite ir nesistumdykite
vandenyje. Negalima pokštaujant
skandinti draugo, taip pat
nešaukite: _________?

PAVOJINGAS DUGNAS

ŽAIDIMAI VANDENYJE



Jei nemokate plaukti
neikite toli nuo kranto ir
ne giliau kaip iki krūtinės.

Upės ar ežero dugnas nuolat
keičiasi. Negalima eiti paskubomis,
nes galima užkliūti už  akmens,
šakos, aštraus daikto.

KRANTAS

PAVOJINGAS DUGNAS

Atsargumas 
vandenyje

ŽAIDIMAI VANDENYJE

Neišdykaukite ir nesistumdykite
vandenyje. Negalima pokštaujant
skandinti draugo, taip pat
nešaukite: _________?



Neišdykaukite ir nesistumdykite
vandenyje. Negalima pokštaujant
skandinti draugo, taip pat
nešaukite: _________?

KRANTAS

PAVOJINGAS DUGNAS

ŽAIDIMAI VANDENYJE

Atsargumas 
vandenyje

Jei nemokate plaukti
neikite toli nuo kranto ir
ne giliau kaip iki krūtinės.

Upės ar ežero dugnas nuolat
keičiasi. Negalima eiti paskubomis,
nes galima užkliūti už  akmens,
šakos, aštraus daikto.



Jei nemokate plaukti
neikite toli nuo kranto ir
ne giliau kaip iki krūtinės.

Upės ar ežero dugnas nuolat
keičiasi. Negalima eiti paskubomis,
nes galima užkliūti už  akmens,
šakos, aštraus daikto.

KRANTAS

PAVOJINGAS DUGNAS

Atsargumas 
vandenyje

Neišdykaukite ir nesistumdykite
vandenyje. Negalima pokštaujant
skandinti draugo, taip pat
nešaukite: „Skęstu, padėkite!“.

ŽAIDIMAI VANDENYJE



Kodel pavojinga žaisti 
šalia šiu objektu?

PRIEPLAUKOS 
KRAŠTO

TILTOSTATAUS 
KRANTO



Kodel negalima 
nardyti ar 

šokineti 
nepažistamose 

vietose?



telkinio dugne 
gali buti daug 

pavojingu 
daiktu



TIESA AR 
MITAS?

Negalima plaukioti su pripučiamais 
čiužiniais. Čiužinys gali pradėti leisti 
orą. Stiprus vėjas ar banga nuo 
plaukiančio laivo gali apversti čiužinį 
ir Jūs atsidursite vandenyje.



TIESA 

Negalima plaukioti su pripučiamais 
čiužiniais. Čiužinys gali pradėti leisti 
orą. Stiprus vėjas ar banga nuo 
plaukiančio laivo gali apversti čiužinį 
ir Jūs atsidursite vandenyje.



Saugus 
plaukmenys 

vaikams

Specialiai vaikams yra  sukurtos 
liemenės ir ant rankyčių 

maunami plaukmenys su kuriais 
vandenyje jaučiamasi saugiau.



TIESA AR 
MITAS?

Negalima plaukioti ant rąstų, lentų 
ar savo pasidarytų plaustų.

 Jie gali apvirsti.



TIESA 

Negalima plaukioti ant rąstų, lentų 
ar savo pasidarytų plaustų.

 Jie gali apvirsti.



Ka žymi vandens 
pludurai?



Ka žymi vandens 
pludurai?

Plūdurai žymi maudytis 
skirtas vietas.

Motorinių, paprastų valčių ir 
vandens dviračių vairuotojams 
žymi erdvę, kurioje 
draudžiama plaukti, nes ten 
maudosi žmonės.



Kokiu taisykliu reikia 
laikytis valtyje?



Kokiu taisykliu reikia laikytis 
valtyje?

Nesėsti į valtį, jei 
nėra irklų

Valtyje turi būti gelbėjimosi 
priemonė kiekvienam

Patikrinti, ar valties dugnas 
ar kraštai nepraleidžia

 vandens

Prie valties turi būti 
pririšta ilga virvė

Į valtį galima 
įlipti tik tam 

skirtose 
vietose.

Vaikams draudžiama 
vieniems plaukioti valtimi, 

jei jiems nėra 16 m.

Negalima valties supti, 
judėti ar sėstis ant valties 

krašto, taip pat persisverti 
per valties kraštą.



ŠOKSI Į VANDENĮ 
IR TEN 

ATSIGAIVINSI?

kaip elgsiesi, jei 
ikaitai sauleje?

APSIŠLAKSTYSI 
VANDENIU IR 

TADA
 EISI MAUDYTIS?

ar



Apsauga nuo 
saules

SPF



Dažniau gerti skysčius– visą
dieną po truputį. Vengti gėrimų
su cukrumi ar saldikliais – jie
skatina išsiskirti daugiau skysčių.

Naudoti apsauginius kremus
nuo saulės su kuo didesniu
apsaugos faktoriaus skaičiumi.

Einant į lauką, užsidėti galvos
apdangalą. Taip pat lauke
dėvėti saulės akinius su UVA
filtru. 

VANDUO

APSAUGINIAI KREMAI

GALVOS APDANGALAI

Apsauga nuo 
saules

SPF



Ką daryti jei pamatai 
skęstanti žmogų?



 1. Pirmiausia šauktis pagalbos. 

1122. Kviesti gelbėjimo tarnybas numeriu 112.

Ką daryti jei pamatai 
skęstanti žmogų?



saugios jums vasaros!



AČIŪ!


